Оксидно-цинковые варисторы
tri
atr
on.ru
Оксидно-цинковые варисторы
ВАРИСТОРЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ
Варистор - нелинейный прибор, который имеет симметричную вольт-амперную характеристику, аналогичную
характеристике стабилитрона. Серия оксидно-цинковых варисторов - это нелинейные резисторы, состоящие в основном из

отсечки
Максимально
выдерживаемый
импульс тока 8/20 мкс
Максимальная
энергия импульса
(Дж)
Максимальная
номинальная
мощность
Емкость
варистора
1кГц
Vn (В) Vrms (В) VC(В) IP(A) 2Time(A) 1Time(A) 2мс (ms) 10/1000мкс
(us) Ват (W) пФ (PF)
FNR-05K180 18 11 14 40 1 50 100 0.3 0.4 0.01 1600
FNR-05K220 22 14 18 48 1 50 100 0.4 0.5 0.01 1300
FNR-05K270 27 17 22 60 1 50 100 0.5 0.6 0.01 1050
FNR-05K330 33 20 26 73 1 50 100 0.6 0.8 0.01 900
FNR-05K390 39 25 31 86 1 50 100 0.8 0.9 0.01 500
FNR-05K470 47 30 38 104 1 50 100 1.0 1.1 0.01 450
FNR-05K560 56 35 45 123 1 50 100 1.0 1.3 0.01 400
FNR-05K680 68 40 56 150 1 50 100 1.2 1.6 0.01 350
FNR-05K820 82 50 65 145 1 50 100 1.7 2.5 0.1 250
FNR-05K101 100 60 85 175 1 50 100 2.0 3.0 0.1 200
FNR-05K121 120 75 100 210 5 200 400 2.5 4.0 0.1 170
FNR-05K151 150 95 125 260 5 200 400 3.0 4.8 0.1 140
FNR-05K181 180 115 150 315 5 200 400 3.5 5.5 0.1 110
FNR-05K201 200 130 170 355 5 200 400 4.0 6.5 0.1 80
FNR-05K221 220 140 180 380 5 200 400 4.5 7.0 0.1 70
FNR-05K241 240 150 200 415 5 200 400 4.5 8.0 0.1 70
FNR-05K271 270 175 225 475 5 200 400 6.0 8.5 0.1 65
FNR-05K301 300 200 250 525 5 200 400 6.0 9.0 0.1 55
FNR-05K331 330 210 275 580 5 200 400 6.5 9.0 0.1 60
FNR-05K361 360 230 300 620 5 200 400 7.5 10.0 0.1 50
FNR-05K391 390 250 320 675 5 200 400 8.0 12.0 0.1 50
FNR-05K431 430 275 350 745 5 200 400 9.0 13.0 0.1 45
FNR-05K471 470 300 385 810 5 200 400 10.0 15.0 0.1 40
tri
atr
on.ru
Vdc (В)